Дело № 2-58-318/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

06 сентября 2018 года	                                                         г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                                                       Кардашина О.В.
при секретаре судебного заседания                                           Алиевой З.И.
с участием представителя истца                                                 Богуславской Т.В.

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице  Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» к Гетьманской И. В. о взыскании задолженности по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования,

УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» -  удовлетворить.
Взыскать с Гетьманской И. В., <персональные данные> в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети»,  юридический адрес: адрес, дата государственной регистрации 29.07.2014 года ОГРН 1149102024906, р/с 40602810403330000008, ИНН 9102016743, КПП 910643001, БИК 043510123 АО «Генбанк» г. Симферополь, задолженность по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования на основании договора № 14708 от 19.01.2017 года в сумме 1759,38 рублей (одна тысяча семьсот пятьдесят девять рублей тридцать восемь копеек).
Взыскать с Гетьманской И. В., <персональные данные> в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети»,  юридический адрес: адрес, дата государственной регистрации 29.07.2014 года ОГРН 1149102024906, р/с 40602810403330000008, ИНН 9102016743, КПП 910643001, БИК 043510123 АО «Генбанк» г. Симферополь государственную пошлину в размере 400,00 рублей (четыреста рублей).
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                                    О.В. Кардашина

2